
UCHWAŁA NR 120/XVII/2016
RADY GMINY KLUKI

z dnia 2 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz.446)  oraz 6 r ust.3, ust.3a, ust.3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 
250) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kluki oraz zagospodarowania tych odpadów  w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 
przejmuje gmina, dla której obowiązek ten będzie realizował podmiot odbierający odpady wyłoniony w drodze 
przetargu.

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady w każdej ilości powstałe na nieruchomościach z następującą 
częstotliwością:

1) odpady komunalne zmieszane  - nie rzadziej niż  raz w miesiącu,

2) odpady suche oraz wyselekcjonowane: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - 
nie rzadziej niż raz w miesiącu,

3) szkło - nie rzadziej niż raz na kwartał,

4) bioodpady w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w 
okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony - nie 
rzadziej niż jeden raz w roku, w ramach organizowanej zbiórki obwoźnej.

2. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości, w uzgodnieniu z Gminą, ustali 
szczegółowy harmonogram odbioru z uwzględnieniem częstotliwości określonej w ust.1, który zostanie 
dostarczony właścicielom nieruchomości.

§ 3. Ustala się, że na terenie Gminy Kluki funkcjonuje jeden Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych znajdujący się na działce oznaczonej ewidencyjne nr 989, obręb Kluki.

§ 4. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za                             
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmowane będą w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przez okres całego roku następujące rodzaje odpadów:

1) przeterminowane leki,

2) chemikalia,

3) zużyte baterie i akumulatory,

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

5) odpady budowlane i rozbiórkowe,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

7) zużyte opony,

8) odpady zielone.

Id: 254E0E08-4EF1-4549-BE5B-58202B09A52B. Uchwalony Strona 1



2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości  mogą 
dostarczać ponadto zebrane selektywnie takie odpady jak: papier, tektura, tworzywa sztuczne, szkło, metal, 
opakowania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji, popiół, odpady zwierające rtęć oraz odzież i 
tekstylia.

3. Właściciele nieruchomości dostarczają odpady wymienione w ust.1 własnym transportem                               
i na własny koszt.

4. Szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych określa 
Regulamin.

§ 5. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 
komunalne przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych                  do 5 m3 od 
nieruchomości w ciągu roku.

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciele nieruchomości mogą zgłaszać w terminie 7 dni od daty zdarzenia w jeden z następujących 
sposobów:

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Klukach, Kluki 88, 97-415 Kluki,

2) telefonicznie pod nr tel. 44/6315002,

3) pocztą elektroniczną na adres: sekretariat@kluki.pl

2. Wniosek dotyczący niewłaściwego świadczenia usług winien zawierać adres nieruchomości której 
dotyczy oraz datę i opis niewłaściwego świadczenia usług.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 142/XXIX/2013 Rady Gminy Kluki z dnia 21 lutego 2013 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2016 roku.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY KLUKI

Łukasz Trzciński

Id: 254E0E08-4EF1-4549-BE5B-58202B09A52B. Uchwalony Strona 2




